
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

email: usp.pe@istruzione.it  - usp.ch@istruzione.it 

 pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 
 
 
 

  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la richiesta di restituzione ai ruoli metropolitani e le relative preferenze espresse per la provincia 

di Pescara, per l’assegnazione, a decorrere dal 1° settembre 2025, di una scuola di titolarità prima 

delle operazioni di mobilità presentata il 11/04/2025, nostro protocollo 9918 del 11/04/2025, dalla 

docente SILVESTRI ADALGISA nata il 07/04/1972 a L’AQUILA (AQ); 

 

VISTO l’art. 7 del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028 sottoscritto il giorno 29/01/2025; 

 

VISTO che la docente di cui sopra risulta essere collocata fuori ruolo nella provincia di PESCARA e che 

prima del collocamento fuori ruolo era titolare presso l’I.C. SCAFA di Pescara; 

 

VISTO le disponibilità di posti normali di questa provincia ove risulta, tra le altre, n. 1 posto disponibile 

presso l’I.O. ALANNO di PESCARA sede richiesta come prima preferenza su posto comune 

scuola primaria; 
 

DISPONE 
 

L’assegnazione della titolarità presso la sede dell’I.O. ALANNO di PESCARA (C.M. PEEE81201L) sul 

POSTO COMUNE AN. 

La docente, qualora ne abbia ancora interesse, è invitata a comunicare la volontà di partecipare alle operazioni 

di mobilità al fine di aspirare al passaggio di ruolo entro 2 giorni dal ricevimento della presente a mezzo pec 

all’indirizzo uspch-pe@·postacert.istruzione.it. In tal caso l’Ufficio procederà ad inserire la domanda già 

presentata. In caso di mancato riscontro, la domanda di passaggio verrà archiviata e non presa in 

considerazione.  

 . 

 

 

       Il Dirigente 

           Pierangelo Trippitelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Alla docente SILVESTRI ADALGISA 

Tramite pec asilvestri7@pec.it 

  
 

All’I.O. ALANNO di PESCARA 

Tramite pec peis002004@pec.istruzione.it 

 

 

Al Sito Web 

mailto:usp.pe@istruzione.it
mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it
mailto:uspch-pe@·postacert.istruzione.it
mailto:asilvestri7@pec.it
mailto:peis002004@pec.istruzione.it
MI15105
Linea


		2025-04-22T12:53:56+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2025-04-22T15:09:18+0200
	protocollo




